垣生公民館だより                平成３０年７月１日

～お知らせ～

１．第 55回新居浜を明るくする運動大会

  日 時 ７月７日（土）午前９時 30分～

  場 所 文化センター別館中ホール

  講 師 秋川 暢宏 氏

  演 題 「千の風になって」によせて

２．市民一斉清掃

  日 時 ７月 22日（日）午前６時～

  場 所 マリンパーク新居浜～太鼓橋

※大勢の方のご参加をお願い申し上げます。

  (注)出来ますれば、草かき・鎌・お茶・タオル等を

ご持参いただきたく存じます。

ＰＰＫ体操始まる！
 校区住民のご協力により筋力低下を補うためのＰＰＫ体

操が開始されました。いつまでも続行して元気で長生きしま

しょう。今からでも参加を希望する人は、下記責任者とご相

談ください。

記

本郷自治会館 毎週月曜日 午後１時より

責任者 小野 由恵 様

町自治会館 毎週金曜日 午後１時より

責任者 大場 千幸 様

女
乙
句
会

更
衣
互
い
の
皺 し

わ

に
苦
笑
ひ

石
井

和
美

仏
法
僧
今
年
も
鳴
き
て
去
り
に
け
り

中
平
カ
チ
子

我
が
町
も
雉
啼
く
所 と

こ

と
な
り
に
け
り

岡

久
江

歯
に
黄
色
と
う
も
ろ
こ
し
よ
ほ
お
ば
り
て

宮
崎

寛
子

麦
は
穂
に
パ
ン
が
朝
餉
の
各
家
庭

村
上

和
子

鱚 き
す

釣
り
の
話
花
咲
き
餌
取
ら
れ

佐
々
木

栄

新
緑
や
父
の
背
を
越
し
社
会
人

岡
部
三
和
江

川

柳

大
切
な
時
間
が
今
日
も
過
ぎ
て
ゆ
く

大
西
ま
さ
子

蝶
々
に
遊
ば
れ
て
い
る
う
ち
の
孫

岡
部

月
下

オ
ハ
ヨ
ウ
を
送
る
笑
顔
の
通
学
路

片
上
ふ
さ
子

蝙
蝠
と
蛇
の
目
行
交
う
雨
の
坂

本
郷

楽
子

ほ
め
る
こ
と
こ
れ
が
意
外
と
難
し
い

三
浦

年
夫

垣生よもだ会だより

✿垣生公民館掲示板✿

～寄付御礼～

・草刈り機（伊藤秋実様より）

 上記、公民館にご寄付いただきました。

 ありがとうございます。

 事業等で有効活用させていただきます。

～ご案内～

「男性料理教室」～成人講座～

土用の丑の日間近！夏のスタミナ料理を！

開催日時 ７月 19 日（木）9:30～12:00

内  容 うなぎかば焼き他

会  費 2,000 円

定  員 20 名程度

申 込 み 公民館（４５－００２４）

 倒木伐採

垣生校区婦人会だより

『今後の活動予定』

６月２６日 遊歩道草刈展望台周辺

７月 ３日 遊歩道草刈

７月 ５日 一斉整備のフォロー

７月１０日 定例会

７月１７日 遊歩道草刈展望台周辺

７月２４日 遊歩道草刈

７月３１日 暑気払い

『特記事項』
山端大西自治会
稲見重幸さんより、
鯉幟の提供を受けま
した。有難うござい
ました。
垣生山一斉清掃整備
ご苦労様でした。

台台風風等等のの災災害害にに対対すするる住住民民のの備備ええ

 垣生山一斉整備

『展望台感想文』

５月 30日 市内新田町 ７９歳

雨の中一人で登ってきました。よもだ会の皆様、杖をあり

がとうございました。下草がきれいに刈り取られ歩き易か

ったです。今、シトシトと雨の音。時折鳴くうぐいす、緑

の木々が霧にかすんでいます。また来ます。ありがとうご

ざいました。

備え１．家族で災害について話し合おう！

(1)もしもの時の連絡方法を考えておこう。(携帯

電話やメールはつながりにくくなります。災害伝言

ダイヤル１７１やインターネット災害掲示板の活用)

(2)非常持出品を準備しよう。(貴重品･衣料品･非

常食･携帯ラジオ･懐中電灯･救急用品･衛生用品

など必要になるもの)

(3)家屋の周りを整備して、飛びやすいものを片付

けよう。土のうの準備も！

(4)避難場所や避難経路の確認をしておこう。(ハ

ザードマップの活用)

台風に備えておかなく

ちゃいけないな！

備え２．正しい災害情報を入手しよう！

(台風の勢力、進路、予想雨量等)

(1)正確な情報を得るためにラジオを準備

しておこう。（家の中では停電する恐れが

あります）

備え３．地域の防災活動に参加しよう！

(1)自治会や市が行う防災訓練に参加し

て、もしもの時のために防災意識を高め

ておこう。